1/1

 SUPADM/GECOMP

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO – CDRJ

AVISO DE ADIAMENTO

REGIME DE CONTRATAÇÃO DA ESTATAL Nº 02/2020

 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE

JANEIRO – CDRJ, torna público comunicando a todos os interessados em participarem da

licitação RCE N° 02/2020, cujo objeto é a contratação de sociedade empresarial especializada

na realização de “obras de ampliação e modernização do Cais da Gamboa entre os cabeços

100 e 124 no Porto do Rio de Janeiro”, que a reunião por videoconferência, previamente

agendada para o dia 25/05/2021, às 14:00 horas, para abertura das Propostas de Preços, foi

ADIADA, considerando a necessidade de se fazer novos ajustes no Edital e anexos do

Procedimento Licitatório.

Esclarece a CPL-CDRJ, que o adiamento da data para o recebimento das PROPOSTAS

DE PREÇOS, se faz necessário, em razão de que o TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, através

de Auditoria Técnica, verificou algumas inconsistências no Anexo I do Edital, razão pela qual, a

Comissão Permanente de Licitação está republicando o Instrumento Convocatório com nova data

para apresentação das Propostas de Preços.

Sendo assim, a reunião agendada para o recebimento das PROPOSTAS DE PREÇOS, no

dia 25/05/2021, às 14:00 foi adiada para o dia 02/07/2021, também às 14:00 horas.

Comunica a todos os prováveis licitantes que, todas as questões suscitadas nos

questionamentos/impugnações, estão sendo respondidas e postadas na homepage da CDRJ

através do link: www.portosrio.gov.br; licitações e contratos; Regime de Contração da Estatal;

RCE N° 02/2020

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2021.

MARLI BARROS DE AMORIM
Presidente da CPL-CDRJ

http://www.portosrio.gov.br/